ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28 декабря 2006 г.__________ № 1679

О создании государственного учреждения "Управление государственной
экспертизы проектов Волгоградской области"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2004 г.
№ 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 6 декабря
] 999 г. № 335-ОД "О порядке управления и распоряжения государственной
собственностью Волгоградской области", постановлением Главы
Администрации Волгоградской области от 24 января 2001 г. №52
"Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и
ликвидации государственных унитарных предприятий и государственных
учреждений Волгоградской области" п о с т а н о в л я ю : .

1. Создать государственное учреждение "Управление государствен
ной экспертизы проектов Волгоградской области".

2. Поручить Территориальному строительному комитету Админи
страции Волгоградской области:

выступить учредителем государственного учреждения "Управление
государственной экспертизы проектов Волгоградской области";

утвердить Устав государственного учреждения "Управление
государственной экспертизы проектов Волгоградской области";

назначить руководителя государственного учреждения "Управление
государственной экспертизы проектов Волгоградской области" по
согласованию с заместителем Главы Администрации Волгоградской
области по строительству и жилищно-коммунальному комплексу
Л.А.Алферовым. ' •

3. Финансирование государственного учреждения "Управление
государственной экспертизы проектов Волгоградской области" при
осуществлении полномочий по организации и проведению
государственной экспертизы проектов осуществлять за счет средств,
поступающих от заказчиков по договорам за выполнение экспертных
работ.

4. Контроль за о исполнением постановления возложить на
заместителя Главы ^ ^ ^ и вш ^ ж ац и и  Волгоградской области по
строительству и жшйщйкя^комк^^йьному комплексу Л.А.Алферова.

Глава Мминистпра
Волгоградской обл Н.К.Максюта